МКОУ «Коробейниковская СОШ»

Усть-Пристанского района

Алтайского края

с. Коробейниково

12.05.2025 г.                                              ПРИКАЗ                                               № 18

Об организации обеспечения

учащихся учебниками

на 2024-2025 учебный год

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установлении предельного срока использования исключенных учебников и

разработанных в комплекте с ними учебных пособий» ( зарегистрирован 11.12.2024 №

80527)  и на основании приказа Комитета по образованию № 107 от 06.05.2025 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

   1. Определить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для

организации образовательного процесса в 2025-2026  учебном году в соответствии с

образовательной программой, учебным планом общеобразовательного учреждения,

федеральными государственными стандартами, с методическими рекомендациями;

 2.Провести педагогический совет в срок  до 31.05.2025 года по утверждению

программного учебно-методического обеспечения образовательного процесса, списка

учебников на 2025-2026  учебный год;

 3.Горшковой О.С  ЗУВР взять под особый контроль организацию учебного процесса с

использованием учебно-методического обеспечения из одной предметной методической

линии с учётом имеющегося фонда учебников в школьных библиотеках;

 осуществить контроль  соответствия фонда учебной и программно-художественной

литературы реализуемым программам и учебному плану общеобразовательного

учреждения, федеральным перечням учебников на 2025-2026  учебный год;

     5 Библиотекарю школы   Извековой Л.А. осуществлять контроль за соответствием

фонда учебной и программно-художественной литературы реализуемым программам и

учебному плану общеобразовательного учреждения, федеральным перечням учебников на

2025-2026  учебный год; и   направить информацию по выполнению вышеперечисленных

мероприятий  в срок  до 31.05.2025 года по прилагаемой форме  (приложение 1);

 6. Ответственной за сайт школы Черновой А.А  разместить  приказ об утверждении

учебников до 31.05.2025 г. на сайте школы

Директор школы:              Шевченко Т.Г

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412120011
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412120011

                                                                           Приложение 1

Перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

Предмет К

ла

сс

Автор, наименование учебника Издательство

Русский язык 1 Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык, 1

класс

АО «Издательство

«Просвещение»

2 Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык (в

2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

3 Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык, (в

2-х частях)

АО Издательство

«Просвещение»

4 Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык, (в

2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

5 Ладыженская Т.Л., Баранов М.Т., Тростенцова

Л.А. Русский язык в 2-х частях

АО «Издательство

«Просвещение»

6 Баранов М.Т. Ладыженская Т.Л., Тростенцова

Л.А..Русский язык  в 2-х частях

АО «Издательство

«Просвещение»

7 Баранов М.Г. Ладыженская Т.Л. Тростенцова

Л.А., Русский язык, в 2-х частях

АО «Издательство

«Просвещение»

8 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов

Л.Ю.и др. Русский язык

АО «Издательство

«Просвещение»

9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов

Л.Ю.и др. Русский язык

АО «Издательство

«Просвещение»

10

-

11

Русский язык. Рыбченкова Л.М. Александрова

О.М., Нарушевич А.Г. и др. (10-11)

АО «Издательство

«Просвещение»

Литература 1 Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А., Виноградская

Л.А., и другие Русский язык. Азбука 1 класс(в 2-

х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова

М.В. Литературное чтение (в 2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

2 Климанова Л.Ф. Голованова М.Г. Литературное

чтение (в 2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

3 Климанова Л.Ф. Голованова М.Г. Литературное

чтение (в 2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

4 Климанова Л.Ф.,  Виноградская Л.А.,

Голованова М.Г. Литературное чтение (в 2-х

частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

5 Коровина В.Я.,Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература (в 2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

6 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и

другие; под редакцией Коровиной В.Я.

Литература (в 2 частях).

АО «Издательство

«Просвещение»

7 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература (в 2 частях).

АО «Издательство

«Просвещение»

8 Коровина В.Я.  Литература (в 2-х частях)  АО «Издательство

«Просвещение»

9 Коровина В.Я. Литература (в 2-х частях)  АО «Издательство

«Просвещение»

10 Лебедев Ю.В. Литература (в 2 частях). 10 класс АО «Издательство

«Просвещение»

11 Чертов В.Ф., Трубина Л. А., Антипова А.М. и

другие; под редакцией Чертова В.Ф. Литература

(в 2 частях). 11 класс

АО «Издательство

«Просвещение»

Немецкий

язык

2 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык (в 2-х

частях).

АО «Издательство

«Просвещение»

3 Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М.

 Немецкий язык (в 2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

4 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык, (в 2-х

частях).

АО «Издательство

«Просвещение»

5 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык  АО «Издательство

«Просвещение»

6 Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М.

Немецкий язык (в 2-х частях)

АО «Издательство

«Просвещение»

7 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык  АО «Издательство

«Просвещение»

8 Бим И.Л. Садомова Л.В. Немецкий язык АО «Издательство

«Просвещение»

9 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык АО «Издательство

«Просвещение»

10 Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В.

Немецкий язык

АО «Издательство

«Просвещение»

11 Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В.

Немецкий язык.

АО «Издательство

«Просвещение»

Математика

1 Моро М.И., ВолковаС.И., СтепановаС.В.

Математика Ч. 1,Ч.2.

АО «Издательство

«Просвещение»

2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.

Математика Ч. 1ч. Ч. 2ч.

АО «Издательство

«Просвещение»

3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.

МатематикаЧ. 1ч. Ч. 2ч.

АО «Издательство

«Просвещение»

4 Моро М.И. Математика Ч. 1ч. Ч. 2ч.  АО «Издательство

«Просвещение»

5

 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и другие/ учебник: в 2 ч.
АО «Издательство
«Просвещение»

6 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и другие/ учебник: в 2 ч.

АО «Издательство
«Просвещение»

Алгебра 7
Математика. Алгебра:

АО «Издательство

«Просвещение»

Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,Нешков К.И.

и другие; под редакцией Теляковского С.А..

8
 Математика. Алгебра:

Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,Нешков К.И.

и другие; под редакцией Теляковского С.А..

АО «Издательство

«Просвещение»

9
Математика. Алгебра:

Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,Нешков К.И.

и другие; под редакцией Теляковского С.А..

АО «Издательство

«Просвещение»

10

-

11

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и

другие. Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия. Алгебра и

начала математического анализа.

АО «Издательство

«Просвещение»

Геометрия 7-

9

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и

другие. Геометрия.

АО «Издательство

«Просвещение»

10

-

11

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и

другие Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Геометрия.

АО «Издательство

«Просвещение»

Вероятность

и статистика

7-

9

Вероятность и статистика.Высоцкий

И.Р.Ященко И.В. в 2-х частях

АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.  АО «Издательство

«Просвещение»

8 Босова Л.Л., Босова А.Ю    Информатика   ООО «Бином.

Лаборатория

знаний»

9 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю  Информатика  ООО «Бином.

Лаборатория

знаний»

10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.

ООО «Бином.

Лаборатория

знаний»

11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.  ООО «Бином.

Лаборатория

знаний»

ОРКСЭ 4 Васильева Ю.Ю., КульбергА.С., КорыткоО.В. и

др. под ред.Васильевой О.Ю.

Основы духовно - нравственной культуры

народов        России. Основы православной

культуры. В 2х частях

АО «Издательство

«Просвещение»

Обществозна

ние

6 БоголюбовЛ.Н., Рутковская Е.Л., ИвановаЛ.Ф.

Обществознание.
АО «Издательство
«Просвещение»

7
Обществознание Боголюбов Л.Н.,Лазебникова

А.Ю.,Половникова А.В. и другие,

АО «Издательство

«Просвещение»

8 БоголюбовЛ.Н., Городецкая Н.И., ИвановаЛ.Ф.

Обществознание.

АО «Издательство

«Просвещение»

9 Обществознание Боголюбов Л.Н.,Лазебникова

А.Ю., Лобанов И.А. и другие,

АО «Издательство

«Просвещение»

10 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев

А.И. и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю. Обществознание.

АО «Издательство

«Просвещение»

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова

А.Ю. и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю. Обществознание.

АО «Издательство

«Просвещение»

География 5-

6

А.И. Алексеев, Николина В.В., Липкина Е.К.

География

АО «Издательство

«Просвещение»

7 А.И. Алексеев, Николина В.В., Липкина Е.К.

География

АО «Издательство

«Просвещение»

8 Баринова И.И.География России. Природа  ООО «Дрофа»

9 Дронов В. П.География России. Население и

хозяйство

ООО «Дрофа»

10 География. Гладкий Ю.Н., Николина Ю.Н. АО «Издательство

«Просвещение»

10

-

11

Максаковский В.П. География.  АО «Издательство

«Просвещение»

История 5 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.

История. Всеобщая история. История Древнего

мира.

АО «Издательство
«Просвещение»

6
Мединский В. Р., Торкунов А. В.

История. История России. IX — начало XVI в.

АО «Издательство
«Просвещение»

6
История. Всеобщая история. История Средних

веков

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.

АО «Издательство
«Просвещение»

7
 Мединский В. Р., Торкунов А. В.

История. История России. XVI—XVII вв.

АО «Издательство
«Просвещение»

7 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.

История. Всеобщая история. История Нового

времени. Конец XV–XVII век.

АО «Издательство
«Просвещение»

8 Мединский В. Р., Торкунов А. В.

История. История России. XVIII — начало XIX

в.

АО «Издательство
«Просвещение»

8 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.

История. Всеобщая история. История Нового

времени. XVIII — начало XIX в.

АО «Издательство
«Просвещение»

9 К. А. Соловьёв, А.П. Шевырёв / под

редакцией Ю.А.Петрова

История России. 1801-1914.

ООО «Русское

слово-учебник»

9 Н.В. Загладин, Л.С., Белоусов; под редакцией

С.П. Карпова.

Всеобщая история. История Нового

времени.1801-1914.

ООО «Русское

слово-учебник»

10 История. История России. 1914 – 1945 годы

Мединский В.Р., Торкунов А.В.

АО «Издательство
«Просвещение»

10 История. Всеобщая история. 1914 – 1945 годы

Мединский В.Р., Чубарьян А.О.
АО «Издательство
«Просвещение»

 11 История. История России. 1945 год - начало XXI

века: Мединский В.Р., Торкунов А.В.
 АО
«Издательство
«Просвещение»

 11 История. Всеобщая история. 1945 год - начало

XXI века: Мединский В.Р., Чубарьян А.О.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физика 7 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика.  АО «Издательство

«Просвещение»

8
Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И.,

Физика

АО «Издательство

«Просвещение»

9 Перышкин И.М.,Иванов А.И., Физика АО «Издательство

«Просвещение»

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.. под

редакцией Парфентьевой Н. А. Физика.

АО «Издательство

«Просвещение»

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под

редакцией Парфентьевой Н. А. Физика.

АО «Издательство

«Просвещение»

Химия 8 Химия. Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

9
Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.,Сладков С.А.,

Химия

АО «Издательство

«Просвещение»

10 Химия. Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С. А.

АО «Издательство

«Просвещение»

11 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия.

АО «Издательство

«Просвещение»

Окружающий

мир

1 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)  АО «Издательство

«Просвещение»

2 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)  АО «Издательство

«Просвещение»

3 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)  АО «Издательство

«Просвещение»

4 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)  АО «Издательство

«Просвещение»

Биология 5 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г.,

Швецов  Г.Г.    Биология

АО «Издательство

«Просвещение»

6
Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Гапонюк З.Г.

Биология

АО «Издательство

«Просвещение»

7 Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Гапонюк З.Г.

Биология

АО «Издательство

«Просвещение»

8 Н. Н. Сонин, В.Б.Захаров. Биология:

Многообразие живых организмов: Животные.

ООО «Дрофа»

9 М. Р. Сапин,  Н. И Сонин

Биология: Человек.

ООО «Дрофа»

10 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и

др. /Под ред. Пасечника В.В.

Биология. Углублённый уровень. В 2 ч.

АО «Издательство

«Просвещение»

11 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и АО «Издательство

«Просвещение»

др. /Под ред. Пасечника В.В.

Биология. Углублённый уровень.

Музыка 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка

АО «Издательство

«Просвещение»

2 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С..

Музыка

АО «Издательство

«Просвещение»

3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С..

Музыка

АО «Издательство

«Просвещение»

4 Критская Е.Д. Музыка  АО «Издательство

«Просвещение»

5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  АО «Издательство

«Просвещение»

6 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д., Музыка АО «Издательство

«Просвещение»

7 Сергеева Г.П, Критская Е.Д. Музыка АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразитель

ное искусство

1 Неменская Л.А. «Изобразительное искусство.  АО «Издательство

«Просвещение»

2 Коротеева Е. И.  «Изобразительное искусство. АО «Издательство

«Просвещение»

3 Горяева Н.А.,  Неменская Л.А., Питерских А.С.

Изобразительное искусство.

АО «Издательство

«Просвещение»

4 Неменская Л.А. «Изобразительное искусство.  АО «Издательство

«Просвещение»

5 Горяева Н.А. , Островская О.В. (под ред.

Неменского Б.М.)

«Изобразительное искусство.»

АО «Издательство

«Просвещение»

6 Неменская Л.А. « Изобразительное искусство.  АО «Издательство

«Просвещение»

7 Питерских А.С., Гуров Г.Е. Изобразительное

искусство.

АО «Издательство

«Просвещение»

8 Питерских А. С. Изобразительное искусство.  АО «Издательство

«Просвещение»

Технология 1 Технология. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. АО «Издательство

«Просвещение»

2 Технология. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. АО «Издательство

«Просвещение»

3 Технология. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. АО «Издательство

«Просвещение»

4 Технология. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. АО «Издательство

«Просвещение»

5 Технология .Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л.
АО «Издательство
«Просвещение»

6 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев  Ю.Л.
АО «Издательство
«Просвещение»

7 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев  Ю.Л.
АО «Издательство
«Просвещение»

8-  Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., АО «Издательство

9 Хотунцев  Ю.Л. «Просвещение»

Физическая

культура

1 Физическая культура   Матвеев А.П АО «Издательство

«Просвещение»

2
Физическая культура. Матвеев А.П..

АО«Издательство

«Просвещение»

3

Физическая культура. Матвеев А.П..
АО «Издательство

«Просвещение»

1-

4
Лях В.И  «Физическая культура» АО «Издательство

«Просвещение»

5   Физическая культура. Матвеев А.П.   АО «Издательство

«Просвещение»

6-

7

Физическая культура: 6 – 7-е классы

Матвеев А.П.

АО «Издательство

«Просвещение»

8-

9

Лях В.И., Зданевич А. А. «Физическая

культура»

АО «Издательство

«Просвещение»

10

-

11

Лях В.И  «Физическая культура» (базовый

уровень»

АО «Издательство

«Просвещение»

Основы

безопасности

жизнедеятель

ности

8  Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л.

И. и др./ Под ред. Егорова С. Н. «Основы

безопасности жизнедеятельности»

АО «Издательство

«Просвещение»

9 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И.

и др./ Под ред. Егорова С. Н. «Основы

безопасности жизнедеятельности»

АО «Издательство

«Просвещение»

10 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И.

и др./ Под ред. Егорова С. Н. «Основы

безопасности жизнедеятельности»

АО «Издательство

«Просвещение»

11 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И.

и др./ Под ред. Егорова С. Н. «Основы

безопасности жизнедеятельности»

АО «Издательство

«Просвещение»